PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 669/2021-PGJ-CGP, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

 Designa e convoca, os candidatos aprovados no
processo seletivo para estágio na área de Direito.
(EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 da Resolução nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de 2017,

DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para estágio na área de Direito, os

quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO EM 06/12/2021, devendo comparecer ao local de estágio para o qual tenha sido

designado.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/atos/1017.pdf

PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 2

- ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

GIOVANNA SALDANHA ARAUJO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMPINAS     13h

PAULO VITOR CALEFE MARINO     DEECRIM - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE EXECUÇÕES

CRIMINAIS           13h

- ÁREA REGIONAL DE FRANCA

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

ABNER SANTANA DE OLIVEIRA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h

- ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

PEDRO TEIXEIRA FELICIO      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE

PRESIDENTE PRUDENTE         13h

- ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

JOAO VICTOR ROSA DA COSTA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE TAUBATÉ      13h

Publicado em : Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.231, p.137, de 04 de Dezembro de 2021

http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f04%2fpag_0137_126f59e6da565793ab4f097ca2235fed.pdf&pagina=137&data=04/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100137